
\)Ni!.\.¡

¡-
F r.. ti

JCIOPREFEII-UIìA MUNICIPAL DË

# Åv. Cel. Virgllio T*vors, 1710, ItaitinËa - Ce

ç t85) 3377-1361

xx prefeitu ra,,Çítaitinça,ce.gov,br

dg \i/ww.¡tsítingo.co,govbr

r-¿

* C()nstruindo novc¡* daminfìOs 

-

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Vodalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.006 TP. Objeto

Contratação de prestação de serviços técnicos espec¡al¡zados na área de recuperação de crédito visando

a elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a conferência de faturas de energia elétrica da

administração direta e indireta do Município de ltaitinga - CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos

do Edital. Empresa Vencedora: INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.,

inscrita no CNPJ Ne 32.049.94t10O0L-06, com o valorglobal de UM PERCENTUAL DE L9,90% (DEZENOVE

VíRGULA NovENTA PoR cENTo) coM o vAtoR GLoBAL DE Rs42s.190,16 (QUATRocENToS E vINTE E

OITO MlL, CENTO E NOVENTA REAIS DEZESSEIS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos.

Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSÉ lNÁC|O SILVA

PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 23 de Agosto de 2023.

ran leiro
sidente Comissão de Licitação - CPL

TîAIruT:{Ü.Á,"

óc*t*{sütsaa gtttllltllllaltal I





8666/93 El\A 24 DE AGOSTO DE2023, EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE. PREGOEIRA OFIC

ICIPAL DE ITAITINGA AVISO DE ADJUDI
PREÇOS No 2023.07.006 TP. Objeto Contratação de

prestaçäo de serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito visando a

elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a conferê ncia de faturas de energia elétrica d

administração direta e indireta do Muni ípio de ltaitinga - CE., conforme Projeto Básico e demais

AVISO DE ADJUDTCAçÄO E HOMOLOGAçAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN

HOMOLOGAÇAO. Modalidade: TOMADA DE

c
Anexos do Edital, Empresa Vencedora: INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA., inscrita no CNPJ N 32.049.94110001 -06 , com o valor global de UM PERCENTUALo

DE 19,90% (DEZENOVE vlRcuLA NOVENTA POR CENTO) COM O VALOR GLOBAL DE R$428.190,16

(QUATROCENTOS E V INTE E OITO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS DEZESSEIS CENTAVOS),

conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Le 8666/93,

alterada e consolidada -JO É ITTInCIO SILVA PARENTE _ ORDENAD OR DE DESPESA - SECRETARI AS
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíP¡O DE ITAITINGA. ltaitinga, Cearâ, em 23 de Agosto de 2023.

Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de Licitaçäo - CPL

sEcRETARtA MUNtctpAl DE tNFRAEsTRUTURAI oqIâs F-sl{y!ços PÚBLlcos 'LlclTAçöES 'Aviso de

Licltação: 2023'07'009 TP 12023

pREFEtTuRA MUNtctpAL DE trAtr¡NcA - cE - Avtso DE Llc¡TAçÃo - TOMADA DE PREços N"

2023.07.009 Tp. o presidente da Comissäo de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga_ - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1l dg Setembro de 2023' às

09h:0ómin, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na

modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a contrataçäo de empresa para pavimentaçäo em

pedra tosca na rua José Leitã Ferreira ruÂpp 4457, no município de ltaitlnga/ce. o Edital e seus

än""o, já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga -Ce,23 de Agosto

de202i. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Gomissão'

DECRETO NO 034/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

ESTABELECE A REVISAO DO PLANO DE AMORTIZAÇÃO PARA

EQUACIONAMENTO DE DEFICIT ATUARIAL, INSTITUfOO PEIR ITI
No 603 DE 2017.

o pREFEtTo Do MUNICípto DE |TA|TINGA, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçöes

/egais que lhe são conferidas pelo inciso lX do art.80 da Lei Orgânica do Município de ltaitinga;

CONSIDERANDO a necessidade da manutençáo do equilíbrio financeiro e atuarial do Regime

Próprio de Previdência Social do Município de ltaitinga;

DECRETA:

AÉ.1o Fica estabelecida a revisão do Plano de Amortizaçäo para equacionamento de déficit atuarial, em

conformidade com os arts. 10 e 20da Lei no 603 de 21 de d-ezembro de 2017, nos termos do artigo seguinte.

Art.zo Conforme indicado na Avaliaçäo Atuarial do exercício de 2023, do Regime Próprio de Previdência

Social do Município de ltaitinga/CE e, consiãerando o plano de amortizaçäo estabelecido no art.1o, lnciso ll

da Lei 603 de 21 de dezembro de 2017 , foi apurado um superavit atuarial de R$ 33'948.546,82 (trinta e três

milhöes, novecentos 
" 

qùátãnt" e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos), o

ffiAssinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares '"tt**ffi:r'r?t";:ffitJÎijftfl?:3i.i3f|*lT':-rlnJ;ifi;"lr1=s,ff 
E


